
Na osnovu čl. 2, 3, 4 i 6 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim 
preduzećima i ustanovama („Službeni list SRCG“ br. 13/91 i 16/91 i „Službeni list CG“ 
broj 73/10), člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92) i člana 23 Statuta Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 od 24. 11. 2017. godine, 
Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O RAZRJEŠENJU PREDSJEDNIKA I ČETIRI ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

1. Razrješavaju se predsjednik i četiri člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, prije isteka mandata, i to:

- Xhaudet Cakuli, dipl. ekonomista, predsjednik;
- Saša Radović, dipl. inž. elektrotehnike, član;
- Selim Resulbegović, dipl. inž. arhitekture, član;
- Zoran Tomić, dipl. ekonomista, član i
- Maja Mijušković, dipl. pravnica, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 5 
Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom, člana 23 
Statuta  Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, te člana 2, 3, 
4 i 6 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama, 
podnio predlog da Vlada Crne Gore razriješi Upravni odbor Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore u sljedećem sastavu: predsjednik Xhaudet 
Cakuli, dipl. ekonomista, i članovi: Saša Radović, dipl. inž. elektrotehnike, Selim 
Resulbegović, dipl. inž. arhitekture, Zoran Tomić, dipl. ekonomista i Maja Mijušković, 
dipl. pravnica. U obrazloženju predloga je, između ostalog, naveo da je Vlada Crne 
Gore na sjednicama od 14. marta 2019. godine i 5. decembra 2019. godine imenovala 
predsjednika i šest članova Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore u sastavu: predsjednik Xhaudet Cakuli, dipl. ekonomista, 
i članovi: Saša Radović, dipl. inž. elektrotehnike, Selim Resulbegović, dipl. inž. 
arhitekture, Zoran Tomić, dipl. ekonomista, Maja Mijušković, dipl. pravnica, mr 
Aleksandra Ivanović, dipl. biolog, predstavnica zaposlenih u Preduzeću i Ljubomirka 
Vidović, dipl. pravnica, predstavnica zaposlenih u Preduzeću; da je odredbom člana 5 
Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom propisano da 
Upravni odbor Preduzeća ima predsjednika i šest članova koje imenuje Vlada Crne 
Gore, da dva člana Upravnog odbora čine stručni i naučni radnici iz oblasti zaštite 
životne sredine, biologije mora i pomorskog prava, da su dva člana predstavnici 
ugostiteljsko-turističkih subjekata, a dva člana radnici Preduzeća, a odredbama člana 
23 Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 
3465/26 od 24. 11. 2017. godine propisano je da Upravni odbor imenuje Vlada Crne 



Gore i da se Upravni odbor imenuje na period od četiri godine, uz mogućnost ponovnog 
imenovanja; da je Zakonom o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i 
ustanovama („Službeni list SRCG“ br. 13/91 i 16/91 i „Službeni list CG“ broj 73/10)  u 
članu 2 propisano da u slučaju poremećaja u poslovanju, odnosno vršenju djelatnosti 
javnog preduzeća, odnosno javne ustanove, ili ako preduzeće odnosno ustanova ne 
izvršava zakonom utvrđene obaveze, a što nije nastalo kao posljedica neispunjenja 
obaveza od strane države utvrđene aktom o osnivanju, odnosno organizovanju, Vlada 
Crne Gore može preduzeti mjere kojima se obezbjeđuju uslovi za nesmetan rad 
preduzeća, odnosno pružanje usluga; da član 3 istog Zakona propisuje kada se smatra 
da su nastupili poremećaji u poslovanju, odnosno da se ne izvršavaju zakonom 
utvrđene obaveze: ako se načinom poslovanja javnog preduzeća, odnosno javne 
ustanove ne obezbjeđuje trajno i nesmetano obavljanje proizvodnje i prometa 
određenih proizvoda i pružanje usluga, ili ostvarivanje programa razvoja, na način 
utvrđen u skladu sa zakonom (vrsta, kvalitet, obim proizvodnje, odnosno usluga i sl.), 
čime se nanosi veća šteta i ako se raspodjelom dobiti mijenja osnovna namjena 
korišćenja sredstava i osnovnih uslova sticanja dobiti i poslovanja utvrđenih u skladu 
sa zakonom, radi ostvarivanja javnog interesa u tom javnom preduzeću, odnosno 
javnoj ustanovi, kao i drugim slučajevima utvrđenim zakonom; nadalje, u slučajevima 
iz člana 3 Zakona o ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama, 
Vlada može u skladu sa odredbama člana 4 tačka 2 istog Zakona prema javnom 
preduzeću odnosno javnoj ustanovi preduzeti mjere raspuštanja upravnog odbora, 
odnosno drugog odgovarajućeg organa upravljanja, dok je članom 6 stav 1 Zakona o 
ostvarivanju javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama propisano da radi 
zaštite javnih interesa Vlada preduzima mjere prema javnom preduzeću, odnosno 
javnoj ustanovi u kojima je došlo do poremećaja u poslovanju, odnosno koje ne 
izvršavaju zakonom utvrđene obaveze, po sopstvenoj inicijativi ili na predlog 
nadležnog ministarstva; da je činjenica da u konkretnom slučaju protiv direktora 
Javnog preduzeća za upravljanje mosrkim dobrom Crne Gore i drugih bivših i 
sadašnjih funkcionera Javnog preduzeća za upravljanje mosrkim dobrom Crne Gore 
Specijalno državno tužilaštvo vodi istragu pod sumnjom da su zloupotrebom službenog 
položaja omogućili da se zemljište u državnom vlasništvu u zoni morskog dobra 
prevede u privatno vlasništvo, što je svakako i prije okončanja istražnog krivičnog 
postupka dovelo do narušavanja ugleda i nanošenja nemjerljive štete Javnom 
preduzeću čiji je osnivač Država Crna Gora; takođe se napominje da su u 
međuvremenu dva člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore podnijeli ostavke na lični zahtjev, i to Zoran Tomić, dipl. ekonomista, 
akt broj 01 – 1218/17 od 3. 11. 2020. godine i Maja Mijušković, dipl. pravnica, akt broj 
07 – 003 – 96 od 13. 01. 2021. godine, dok predstavnice zaposlenih u Preduzeću mr 
Aleksandra Ivanović, dipl. biolog i Ljubomirka Vidović, dipl. pravnica, ostaju i dalje 
članovi Upravnog odbora, pa na osnovu goreizloženog predlaže da Vlada Crne Gore 
razriješi Upravni odbor Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore 
u sastavu: predsjednik Xhaudet Cakuli, dipl. ekonomista i članovi: Saša Radović, dipl. 
inž. elektrotehnike, Selim Resulbegović, dipl. inž. arhitekture, Zoran Tomić, dipl. 
ekonomista i Maja Mijušković, dipl. pravnica.  

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma i, uvažavajući njegove navode o razlozima za razrješenje predsjednika i 
četiri člana Upravnog odbora ovog javnog preduzeća, podnijela Vladi predlog da 
razriješi predsjednika i četiri člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 



morskim dobrom Crne Gore, prije isteka mandata, i to: predsjednika Xhaudeta 
Cakulija, dipl. ekonomistu i članove: Sašu Radovića, dipl. inž. elektrotehnike, Selima 
Resulbegovića, dipl. inž. arhitekture, Zorana Tomića, dipl. ekonomistu i Maju 
Mijušković, dipl. pravnicu.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, na osnovu čl. 2, 3, 4 i 6 Zakona o ostvarivanju 
javnog interesa u javnim preduzećima i ustanovama, a shodno svojim ovlašćenjima iz 
člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom, 
donijela Rješenje o razrješenju predsjednika i četiri člana Upravnog odbora Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, prije isteka mandata, i to: 
predsjednika Xhaudeta Cakulija, dipl. ekonomiste i članova: Saše Radovića, dipl. inž. 
elektrotehnike, Selima Resulbegovića, dipl. inž. arhitekture, Zorana Tomića, dipl. 
ekonomiste i Maje Mijušković, dipl. pravnice.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Na osnovu člana 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom („Službeni list RCG“, broj 25/92), a u vezi sa članom 23 Statuta 
Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, broj: 0203 – 3465/26 
od 24. 11. 2017. godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. godine, 
donijela  

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA I ČETIRI ČLANA UPRAVNOG ODBORA 

JAVNOG PREDUZEĆA ZA UPRAVLJANJE MORSKIM DOBROM CRNE GORE 

1. Imenuju se predsjednik i četiri člana Upravnog odbora Javnog preduzeća za
upravljanje morskim dobrom Crne Gore, i to:

- Blažo Rađenović, dipl. ekonomista u hotelijerstvu, predsjednik;
- Dejan Božović, dipl. ekonomista, član;
- Anđela Labović, spec. menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, članica;
- Željko Bjelica, dipl. ekonomista, član i
- Milijana Milojević, M. S. finansijski menadžment, članica.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 5 
Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom i člana 23 
Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, podnio predlog 
da Vlada Crne Gore imenuje predsjednika Upravnog odbora Javnog preduzeća za 
upravljanje morskim dobrom Crne Gore Blaža Rađenovića, dipl. ekonomistu u 
hotelijerstvu i članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore, u sljedećem sastavu: Dejana Božovića, dipl. ekonomistu, Anđelu 
Labović, spec. menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, Željka Bjelicu, dipl. ekonomistu 
i Milijanu Milojević, M. S. finansijski menadžment. U obrazloženju predloga je, između 
ostalog, naveo da je članom 5 Odluke o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom propisano da Upravni odbor Preduzeća ima predsjednika i šest 
članova koje imenuje Vlada Crne Gore, da dva člana Upravnog odbora čine stručni i 
naučni radnici iz oblasti zaštite životne sredine, biologije mora i pomorskog prava, da 
su dva člana predstavnici ugostiteljsko-turističkih subjekata, a dva člana radnici 
Preduzeća, a odredbama člana 23 Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim 
dobrom Crne Gore broj: 0203 – 3465/26 od 24. 11. 2017. godine propisano je da 
Upravni odbor imenuje Vlada Crne Gore i da se imenuje na period od četiri godine, uz 
mogućnost ponovnog imenovanja, pa na osnovu goreizloženog predlaže da Vlada 
Crne Gore imenuje predsjednika Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje 
morskim dobrom Crne Gore Blaža Rađenovića, dipl. ekonomistu u hotelijerstvu i 
članove Upravnog odbora Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne 
Gore u sljedećem sastavu: Dejana Božovića, dipl. ekonomistu, Anđelu Labović, spec. 
menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, Željka Bjelicu, dipl. ekonomistu i Milijanu 
Milojević, M. S. finansijski menadžment, dok predstavnice zaposlenih u Preduzeću mr 



Aleksandra Ivanović, dipl. biolog i Ljubomirka Vidović, dipl. pravnica, ostaju i dalje 
članovi Upravnog odbora ovog javnog preduzeća. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i 
podnijela Vladi predlog da imenuje predsjednika i četiri člana Upravnog odbora Javnog 
preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore u sastavu: Blažo Rađenović, 
dipl. ekonomista, predsjednik; Dejan Božović, dipl. ekonomista, član; Anđela Labović, 
spec. menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, članica; Željko Bjelica, dipl. ekonomista, 
član i Milijana Milojević, M. S. finansijski menadžment, članica. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za 
kadrovska i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 5 Odluke 
o osnivanju Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom, a u vezi sa članom 23 
Statuta Javnog preduzeća za upravljanje morskim dobrom Crne Gore, donijela 
Rješenje o imenovanju predsjednika i četiri člana Upravnog odbora Javnog preduzeća 
za upravljanje morskim dobrom Crne Gore u sastavu: Blažo Rađenović, dipl. 
ekonomista, predsjednik; Dejan Božović, dipl. ekonomista, član; Anđela Labović, spec. 
menadžmenta u turizmu i ugostiteljstvu, članica; Željko Bjelica, dipl. ekonomista, član 
i Milijana Milojević, M. S. finansijski menadžment, članica. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 
dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj: 
Podgorica, _______  2021. godine 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                            PREDSJEDNIK 
                                                                    Prof. dr Zdravko Krivokapić 

 
 

 


